
 
 

ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
 
від 29.08.2025 № 375 
      м. Золотоноша 
 
Про встановлення одноставкових  тарифів на теплову енергію, її виробництво, 
транспортування та постачання на опалюваний період 2025-2026 роки 
 

Розглянувши доповідну записку відділу прогнозування та розвитку 
громади (25.08.2025 № 2800  ) та лист комунального підприємства „Міський 
водоканал” (21.07.2025 № 2366) щодо встановлення одноставкових тарифів на 
теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання на 
опалюваний період з жовтня 2025 по вересень 2026 рік, у зв’язку зі зміною 
розміру мінімальної заробітної плати та ціни на електричну енергію, відповідно 
до норм діючого законодавства, керуючись п. 2 „а” ст. 28 Закону України „Про 
місцеве самоврядування в Україні”,- 

 
виконком міської ради вирішив: 

 
1. Встановити одноставкові тарифи на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування та постачання на опалюваний період 2025-2026 роки в 
наступних розмірах: 

1.1. Тарифи на теплову енергію, вироблену з природного газу 5023,65 
грн/Гкал (6028,38 грн/Гкал з ПДВ), в т.ч.: 

- тариф на виробництво теплової енергії 4611,03 грн/Гкал (5533,24 
грн/Гкал з ПДВ); 

- тариф на транспортування теплової енергії 409,41 грн/Гкал (491,29 
грн/Гкал з ПДВ); 

- тариф на постачання теплової енергії 3,21 грн/Гкал (3,85 грн/Гкал з ПДВ). 
1.2. Тарифи на теплову енергію, вироблену з альтернативних видів палива. 
1.2.1. Для бюджетних організацій - у розмірі 90% тарифів на теплову 

енергію, вироблену з природного газу  4521,29 грн/Гкал (5425,54 грн/Гкал з 
ПДВ), в т.ч.: 

- тариф на виробництво теплової енергії 4108,67 грн/Гкал (4930,40 
грн/Гкал з ПДВ); 

- тариф на транспортування теплової енергії 409,41 грн/Гкал (491,29 
грн/Гкал з ПДВ); 



- тариф на постачання теплової енергії 3,21 грн./Гкал (3,85 грн/Гкал з 
ПДВ). 

1.2.2. Для комерційних споживачів 4256,62 грн./Гкал (5107,94 грн/Гкал з 
ПДВ), в т.ч.: 

- тариф на виробництво теплової енергії 3844,00 грн./Гкал (4612,80 
грн/Гкал з ПДВ); 

- тариф на транспортування теплової енергії 409,41 грн./Гкал (491,29 
грн/Гкал з ПДВ); 

- тариф на постачання теплової енергії 3,21 грн./Гкал (3,85 грн/Гкал з 
ПДВ). 

2. Затвердити   структуру одноставкових  тарифів на теплову енергію, її 
виробництво, транспортування та постачання згідно з додатками № 1-3 до 
цього рішення (додається) 

3. Відповідальність за достовірність наданої інформації покладається на 
КП „Міський водоканал” (Кузнєцов С.В.) згідно з чинним законодавством. 

4. Вищезазначені тарифи застосовувати в дію з 01.10.2025. 
5. Визнати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету 

від 23.08.2024 № 363  „Про встановлення скоригованих одноставкових  тарифів 
на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання” з 
01.10.2025. 

6. Відділу прогнозування та розвитку громади (Остроглазова В.В.) не 
пізніше 5–ти робочих днів з дня прийняття рішення оприлюднити його в 
засобах масової інформації або на офіційному веб-сайті міста  

7. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 
голови Флоренка О.А., управління житлово-комунального господарства  
(Харін А.В.), відділ прогнозування та розвитку громади (Остроглазова В.В.). 
 
 
Секретар ради       Наталія СЬОМАК 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Вікторія Остроглазова  23850 
 



Додаток 1 
до рішення виконавчого комітету 
від 29.08.2025 № 375 

 

Структура одноставкових тарифів на виробництво теплової енергії КП 
„Міський водоканал” на опалювальний період 2025-2026 років  

 

 
Стаття витрат 

Одиниця  
виміру 

ВСЬОГО  
витрат 

природній 
газ 

альтернативне 
паливо 

 Відпущено теплової 
енергії споживачам, 
всього 

Гкал 3634,516 1356,549 2277,967 

 % розподілу по 
теплопостачанню 

% 100,00% 37,32% 62,68% 

1.1. Прямі матеріальні 
витрати 

грн. 7238361,01 3156647,52 4081713,49 

1.1.1.1 Природний газ грн. 2738318,55 2738318,55   
1.1.1.2 Транспортування 

природного газу 
грн. 110702,31 110702,31   

1.1.1.3 Послуга розподілу 
природного газу 

грн. 112542,96 112542,96   

1.1.2 Палети, доставка пелети грн. 1638214,75   1638214,75 
1.1.3 Дрова, розпилювання 

деревини 
грн. 2115907,01   2115907,01 

1.1.4 Електроенергія грн 277700,61 103649,15 174051,46 
1.1.5 Реагенти грн 13329,17 4974,99 8354,18 
1.1.6 Паливно - мастильні 

матеріали 
грн 161623,35 60324,40 101298,95 

 паливо грн 136202,21 50836,20 85366,01 
 мастило грн 25421,14 9488,20 15932,94 

1.1.7 Витрати на утримання 
транспорту 

грн 34152,99 12747,28 21405,71 

 запчастини грн 27809,56 10379,66 17429,90 
 технічне обслуговування грн 6343,43 2367,63 3975,80 

1.1.8 Матеріали, запчастини, 
комплектуючі та 
напівфабрикати для 
ремонту та утримання ОЗ 

грн. 35869,31 13387,88 22481,43 

1.2. Прямі витрати з оплати 
праці 

грн. 3735780,12 1540060,31 2195719,81 

1.3. Інші прямі витрати грн. 1630230,87 640525,77 989705,10 
1.3.1 ЄСВ 22% грн. 821871,63 338813,27 483058,36 
1.3.2 Амортизація ОВЗ грн. 808359,24 301712,50 506646,74 

 ВСЬОГО прямі витрати грн. 12604372,00 5337233,60 7267138,40 
1.4. Загальновиробничі 

витрати ВСЬОГО 
грн. 781042,78 310903,26 470139,50 

1.4.1 Розподілені ЗВВ грн. 472632,88 176405,78 296227,08 
1.4.1.1 Заробітна плата водіїв грн. 199490,16 74457,83 125032,33 

 ЄСВ 22% грн. 43887,84 16380,72 27507,11 



1.4.1.2 Матеріали, запчастини, 
комплектуючі та 
напівфабрикати для 
ремонту та утримання ОЗ 

грн. 5964,02 2226,01 3738,01 

1.4.1.3 Витрати на охорону праці грн. 9826,28 3667,57 6158,71 

1.4.1.4 Послуги сторонніх 
організацій на технічне 
обслуговування 

грн. 159084,12 59376,65 99707,46 

1.4.1.5 Податки  грн. 54380,46 20297,00 34083,46 
1.4.2 Нерозподілені ЗВВ грн. 308409,90 134497,48 173912,42 

1.4.2.1 заробітна плата 
загальновиробничого 
персоналу 

грн. 252795,00 110243,84 142551,16 

1.4.2.2 Внески на соцзаходи 22% грн. 55614,90 24253,64 31361,26 

 ПЛАНОВА 
ВИРОБНИЧА 
СОБІВАРТІСТЬ 

грн. 13385415 5648137 7737278 

 % виробничої 
собівартості 

%   37,324% 62,676% 

2 Адміністративні 
витрати 

грн. 1549991,64 578519,82 971471,83 

 Витрати на оплату праці грн. 1058997,52 395260,89 663736,63 
 адмінперсоналу грн. 1027567,62 383529,97 644037,65 
 водіїв грн. 31429,90 11730,92 19698,98 
 ЄСВ 22% грн. 232979,45 86957,40 146022,06 
 Амортизація основних 

засобів 
грн. 57087,46 21307,36 35780,10 

 Інші витрати на 
утримання адмінапарату  

грн. 17739,72 6621,18 11118,54 

 Витрати на матеріали, 
канцтовари 

грн. 14218,84 5307,05 8911,79 

 Витрати на відрядження, 
добові 

грн. 1593,17 594,64 998,53 

 Передплата періодичних 
видань, публікація 
оголошень 

грн. 766,83 286,21 480,62 

 Навчання та підготовка 
працівників 

грн. 1160,88 433,29 727,59 

 Утримання основних 
засобів (адмінбудівлі) 

грн. 64728,98 24159,48 40569,50 

 Електроенергія грн. 52126,46 19455,71 32670,75 
 Витрати на опалення грн. 12602,52 4703,77 7898,75 
 Витрати на інтернет, 

зв'язок 
грн. 3910,00 1459,37 2450,63 

 Обслуговування 
комп'ютерів, програмне 
забезпечення 

грн. 4133,00 1542,60 2590,40 

 Витрати на податки і 
збори 

грн. 919,00 343,01 575,99 

 Витрати на судові збори грн. 7975,00 2976,59 4998,41 
 Послуги сторонніх грн. 47674,00 17793,87 29880,13 



організацій (юридичні, 
аудиторські послуги) 

 Інформаційно- 
консультаційні послуги 
(аудиторські, прозорі 
закупівлі, соц.страху) 

грн. 23842,00 8898,80 14943,20 

 Адвокатські послуги (в 
суді) 

грн. 11015,00 4111,25 6903,75 

 Електронно-інформаційні 
послуги 

грн. 3301,00 1232,07 2068,93 

  Інші послуги (поштові, 
охорони, технічного 
обслуговування та ін.) 

грн. 9516,00 3551,76 5964,24 

 Витрати на РКО, інші 
послуги банку 

грн. 19874,00 7417,78 12456,22 

 Витрати на утримання  
транспортних засобів 

грн. 33973,51 12680,29 21293,22 

 паливо грн. 22620,99 8443,07 14177,92 
 мастило грн. 700,17 261,33 438,84 
 запчастини грн. 9357,00 3492,41 5864,59 
 проведення ТО грн. 1295,35 483,48 811,87 
 ПОВНА ПЛАНОВА  

СОБІВАРТІСТЬ 
грн. 14935406,42 6226656,68 8708749,73 

 Перерахування вартості 
ТЕ у зв'язку зі зміною 
ціни електричної енергії 

грн. 76180,46 28433,64 47746,82 

 ПОВНА ПЛАНОВА  
СОБІВАРТІСТЬ з 
перерахуваням 

грн. 15011586,88 6255090,32 8756496,55 

 Відпущено теплової 
енергії споживачам, 
всього 

Гкал 3634,52 1356,55 2277,97 

 Собівартість одиниці 
теплової енергії 

грн/ 
1Гкал 

4130,28 4611,03 3844 

 Плановий прибуток грн 0,00 0,00 0,00 
 Рентабельність % 0,00% 0,00% 0,00% 
 Вартість теплової 

енергії 
грн 15011586,00 6255090,32 8756496,55 

 Розрахунковий тариф 
без ПДВ 

грн/1Гкал 
без ПДВ 

  4611,03 3844,00 

 Розрахунковий тариф з 
ПДВ 

грн/1Гкал 
з ПДВ 

  5533,24 4612,80 

 

 

Керуючий справами      Оксана ШАКУРА 

 

 

 



Додаток 2 
до рішення виконавчого комітету 
від 29.08.2025 № 375 

 

Структура одноставкових тарифів на транспортування теплової енергії 
КП "Міський водоканал" на опалювальний період 2025-2026 років 

 

 
Стаття витрат 

Одиниця  
виміру 

ВСЬОГО  
витрат 

 Реалізація теплової енергії споживачам, всього Гкал 3448,097 
 % розподілу по теплопостачанню % 100,00% 
 % розподілу по котельнях %   

1.1. Прямі матеріальні витрати грн. 901005,15 
1.1.4 Електроенергія грн 889443,16 
1.1.7 Матеріали, запчастини, комплектуючі та 

напівфабрикати для ремонту та утримання ОЗ 
грн. 11561,99 

1.2. Прямі витрати з оплати праці грн. 164674,80 
1.3. Інші прямі витрати грн. 36228,46 
1.3.1 ЄСВ 22% грн. 36228,46 
1.3.2 Амортизація ОВЗ грн.   

 ВСЬОГО прямі витрати грн. 1101908,41 
1.4. Загальновиробничі витрати ВСЬОГО грн. 163268,69 
1.4.1 Розподілені ЗВВ грн. 136306,69 

1.4.1.1 Матеріали, запчастини, комплектуючі та 
напівфабрикати для ремонту та утримання ОЗ 

грн. 521,39 

1.4.1.2 Витрати на охорону праці грн. 859,04 
1.4.1.3 Послуги сторонніх організацій на технічне 

обслуговування 
грн. 134926,26 

1.4.2 Нерозподілені ЗВВ грн. 26962,00 
1.4.2.1 заробітна плата загальновиробничого персоналу грн. 22100,00 
1.4.2.2 Внески на соцзаходи 22% грн. 4862,00 

 ПЛАНОВА ВИРОБНИЧА СОБІВАРТІСТЬ грн. 1265177,10 
 % виробничої собівартості % 1590% 

2. Адміністративні витрати грн. 146503,36 
 Витрати на оплату праці грн. 100095,48 
 адмінперсоналу грн. 97124,75 
 водіїв грн. 2970,73 
 ЄСВ 22% грн. 22021,01 
 Амортизація основних засобів грн. 5395,85 
 Інші витрати на утримання адмінапарату  грн. 1676,75 
 Витрати на матеріали, канцтовари грн. 150,59 
 Витрати на відрядження, добові грн. 1343,95 
 Передплата періодичних видань, публікація 

оголошень 
грн. 72,48 

 Навчання та підготовка працівників грн. 109,73 
 Утримання основних засобів (адмінбудівлі) грн. 6118,12 
 Електроенергія грн. 4926,94 
 Витрати на опалення грн. 1191,18 
 Витрати на інтернет, зв'язок грн. 370,00 
 Обслуговування комп'ютерів, програмне 

забезпечення 
грн. 391,00 



 Витрати на податки і збори грн. 87,00 
 Витрати на судові збори грн. 754,00 
 Послуги сторонніх організацій (юридичні, 

аудиторські послуги) 
грн. 4505,00 

 Інформаційно- консультаційні послуги 
(аудиторські, прозорі закупівлі, соц.страху) 

грн. 2253,00 

 Адвокатські послуги (в суді) грн. 1041,00 
 Електронно-інформаційні послуги грн. 312,00 
  Інші послуги (поштові, охорони, технічного 

обслуговування та ін.) 
грн. 899,00 

 Витрати на РКО, інші послуги банку грн. 1878,00 
 Витрати на утримання  транспортних засобів грн. 3211,15 
 паливо грн. 2138,12 
 мастило грн. 66,18 
 запчастини грн. 884,41 
 проведення ТО грн. 122,44 
 ПОВНА ПЛАНОВА  СОБІВАРТІСТЬ грн. 1411680,46 
 Реалізація теплової енергії споживачам, всього Гкал 3448,097 
 

Собівартість одиниці теплової енергії 
грн/ 

1Гкал 
409,41 

 Плановий прибуток грн 0,00 
 Рентабельність % 0,00% 
 Вартість теплової енергії грн 1411680,46 
 Розрахунковий тариф без ПДВ грн без ПДВ 409,41 
 Розрахунковий тариф з ПДВ грн з ПДВ 491,29 

 
 
 
 

Керуючий справами      Оксана ШАКУРА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 3 
до рішення виконавчого комітету 
від 29.08.2025 № 375 
 

Структура одноставкових тарифів на постачання теплової енергії КП 
"Міський водоканал" на опалювальний період 2025-2026 років 

 

 
Стаття витрат 

Одиниця  
виміру 

ВСЬОГО  
витрат 

 Реалізація теплової енергії споживачам, 
всього 

Гкал 3448,097 

 % розподілу по теплопостачанню % 100,00% 
 % розподілу по котельнях %   

1.1. Прямі матеріальні витрати грн. 661,30 
 

Матеріали, канцтовари для забезпечення 
постачання ТЕ (папір, конверти) 

грн. 661,30 

1.2. Прямі витрати з оплати праці грн. 4530,36 
1.3. Інші прямі витрати грн. 996,68 
1.3.1 ЄСВ 22% грн. 996,68 
1.3.2 Амортизація ОВЗ грн.   

 ВСЬОГО прямі витрати грн. 6188,34 
1.4. Загальновиробничі витрати ВСЬОГО грн. 3715,36 
1.4.1 Розподілені ЗВВ грн. 3564,36 

1.4.1.1 Матеріали, запчастини, комплектуючі та 
напівфабрикати для ремонту та утримання ОЗ 

грн. 2,93 

1.4.1.3 Послуги сторонніх організацій на технічне 
обслуговування 

грн. 3561,43 

1.4.2 Нерозподілені ЗВВ грн. 151,00 
1.4.2.1 заробітна плата загальновиробничого 

персоналу 
грн. 124,00 

1.4.2.2 Внески на соцзаходи 22% грн. 27,00 
 ПЛАНОВА ВИРОБНИЧА СОБІВАРТІСТЬ грн. 9903,70 

 % виробничої собівартості % 0,013% 
2. Адміністративні витрати грн. 1147,86 
 Витрати на оплату праці грн. 783,92 
 адмінперсоналу грн. 760,65 
 водіїв грн. 23,27 
 ЄСВ 22% грн. 172,46 
 Амортизація основних засобів грн. 42,26 
 Інші витрати на утримання адмінапарату  грн. 13,14 
 Витрати на матеріали, канцтовари грн. 1,18 
 Витрати на відрядження, добові грн. 10,53 
 Передплата періодичних видань, публікація 

оголошень 
грн. 0,57 

 Навчання та підготовка працівників грн. 0,86 



 Утримання основних засобів (адмінбудівлі) грн. 47,92 

 Електроенергія грн. 38,59 
 Витрати на опалення грн. 9,33 
 Витрати на інтернет, зв'язок грн. 3,00 
 Обслуговування комп'ютерів, програмне 

забезпечення 
грн. 3,00 

 Витрати на податки і збори грн. 1,00 
 Витрати на судові збори грн. 6,00 
 Послуги сторонніх організацій (юридичні, 

аудиторські послуги) 
грн. 35,00 

 Інформаційно- консультаційні послуги 
(аудиторські, прозорі закупівлі, соц.страху) 

грн. 18,00 

 Адвокатські послуги (в суді) грн. 8,00 
 Електронно-інформаційні послуги грн. 2,00 
  Інші послуги (поштові, охорони, технічного 

обслуговування та ін.) 
грн. 7,00 

 Витрати на РКО, інші послуги банку грн. 15,00 
 Витрати на утримання  транспортних засобів грн. 25,16 

 паливо грн. 16,75 
 мастило грн. 0,52 
 запчастини грн. 6,93 
 проведення ТО грн. 0,96 
 ПОВНА ПЛАНОВА  СОБІВАРТІСТЬ грн. 11051,56 

 Реалізація теплової енергії споживачам, 
всього 

Гкал 3448,10 

 
Собівартість одиниці теплової енергії 

грн/ 
1Гкал 

3,21 

 Плановий прибуток грн 0,00 
 Рентабельність % 0,0% 
 Вартість теплової енергії грн 11051,56 
 

Розрахунковий тариф без ПДВ 
грн/1Гкал 
без ПДВ 

3,21 

 
Розрахунковий тариф з ПДВ 

грн/1Гкал з 
ПДВ 

3,85 

 

 

Керуючий справами      Оксана ШАКУРА 

 


